

# TRINOVA INVEST ApS

Dyrehavevej 15  
8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

9. maj 2025

Carsten Mikkelsen  
dirigent

**TRINOVA INVEST ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## **Indhold**

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**TRINOVA INVEST ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

TRINOVA INVEST ApS  
Dyrehavevej 15  
8000 Aarhus C

CVR-nr.:	10 15 20 54
Stiftet:	17. december 2003
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Direktion

Carsten Mikkelsen, adm. direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 25 57 81 98

**TRINOVA INVEST ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er handel og investering, herunder investering i værdipapirer, udvikling af ejendomsprojekter, investering i virksomheder og tilsvarende aktiviteter.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på -1.480.637 kr., sammenlignet med -7.663.637 kr. i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 16.317.477 kr., sammenlignet med 19.298.114 kr. pr. 31. december 2023.

Regnskabsåret er ikke forløbet som forventet, og årets resultat er ikke tilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for 2024 konstaterede ledelsen væsentlige fejl i primobalancen. Effekten er, at virksomhedens tilgodehavender samt egenkapital for 2023 er korrigeret negativt med 3.196 tkr. Der henvises til omtale heraf i note 1 Anvendt regnskabspraksis.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2024.

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	2023
<b>Bruttotab</b>		-34.401	-56.199
Personaleomkostninger	2	0	-582
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-34.401	-56.781
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		37.112	-6.261.723
Andre finansielle indtægter	3	97.281	251.017
Øvrige finansielle omkostninger		-1.030.629	-839.150
<b>Resultat før skat</b>		-930.637	-6.906.637
Skat af årets resultat		-550.000	-757.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.480.637</b>	<b>-7.663.637</b>

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.074.398	-7.489.985
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.500.000
Overført resultat	-2.206.239	-1.673.652
	<b>-1.480.637</b>	<b>-7.663.637</b>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	24.502.265	26.076.663
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>24.502.265</u>	<u>26.076.663</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.558.754	3.761.480
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.400.967	2.755.280
Udskidte skatteaktiver		0	550.000
		<u>2.959.721</u>	<u>7.066.760</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.959.721</u>	<u>7.066.760</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>27.461.986</u>	<u>33.143.423</u>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.835.598	9.909.996
Overført resultat		5.381.879	7.588.118
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>16.317.477</b>	<b>19.298.114</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		11.105.487	10.020.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.788.039
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.022	12.023
		<b>11.144.509</b>	<b>13.845.309</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.144.509</b>	<b>13.845.309</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>27.461.986</b>	<b>33.143.423</b>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	9.909.996	10.783.991	1.500.000	22.493.987
Rettelse af væsentlige fejl, netto	0	0	-3.195.873	0	-3.195.873
Korrigeret egenkapital den 1. januar 2024	300.000	9.909.996	7.588.118	1.500.000	19.298.114
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.074.398	-2.206.239	1.800.000	-1.480.637
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>300.000</b>	<b>8.835.598</b>	<b>5.381.879</b>	<b>1.800.000</b>	<b>16.317.477</b>

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TRINOVA INVEST ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I tidligere år er der ved en fejl ikke registreret nøjagtig nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder. Dette har medført, at der i tidligere år er indregnet for stort tilgodehavende på 1.168 tkr. hos tilknyttede virksomheder samt 2.102 tkr. hos associerede virksomheder.

Fejlen er rettet som en væsentlig fejl, og sammenligningstal er korrigeret i overensstemmelse hermed. Idet fejlen er opstået før regnskabsåret 2023, er fejlen korrigeret i primotal for 2023.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er nedreguleret med 1.168 tkr., tilgodehavender hos associerede virksomheder er nedreguleret med 2.102 tkr., og virksomhedens egenkapital er nedreguleret med 3.196 tkr. Heraf var 2.731 tkr. i sammenligningstal præsenteret som "andre tilgodehavender", der burde være præsenteret som "tilgodehavender hos associerede virksomheder".

### Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter består af renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder.

Finansielle omkostninger består af renteomkostninger mv. fra banklån og gæld til tilknyttede virksomheder og ejere.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytter, der forventes modtaget før balancetidspunktet, bindes ikke på reserven.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2024	2023
Andre omkostninger til social sikring	0	582
	0	582
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

#### 3 Finansielle indtægter

kr.	2024	2023
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	123.586
Renteindtægter fra associerede virksomheder	97.281	127.431
	97.281	251.017

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	16.166.667
Afgange	-500.000
Kostpris 31. december 2024	15.666.667
Værdiregulering 1. januar 2024	9.909.996
Årets resultat	111.578
Udloddet udbytte	-1.228.261
Årets afgange	116.751
Afskrivning på goodwill	-74.466
Værdiregulering 31. december 2024	8.835.598
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>24.502.265</b>

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalandele i associerede virksomheder:		
Trinova Management II A/S	Horsens	40,90%
Mainfurl A/S	Tørring	33,30%
Helios Group A/S	Hasselager	34,40%
Helios Energy Invest A/S	Hasselager	45,45%

Uafskrevet goodwill indregnet i kostprisen for kapitalandele i associerede virksomheder udgør 203 tkr. pr. 31. december 2024.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualaktiver

Virksomheden har et ikke-indregnet skatteaktiv på 1.987 tkr. fra fremførte skattemæssige underskud.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med Trinova ApS som administrationsselskab. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Virksomheden har overfor den associerede virksomhed Mainfurl A/S' kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavende hos den associerede virksomheds kreditorer. Beløbet udgør pr. balancedagen i alt 1.400.967 kr.

TRINOVA INVEST ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 10 15 20 54

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 6 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Mainfurl A/S er der stillet sikkerhed i virksomhedens aktier i Mainfurl A/S, der udgør regnskabsmæssig værdi på 832 tkr. pr. 31. december 2024.

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld er der stillet sikkerhed i virksomhedens aktier i Helios Group A/S udgør regnskabsmæssig værdi på 7.916 tkr. pr. 31. december 2024.